
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学  松本大学人間健康学部健康栄養学科 矢内和博 

TEL 0263-48-7200(代表)  

  0263-48-7326 

  090-1415-2217 （矢内携帯） 

  Kazuhiro.yanai@mastu.ac.jpまでお願いします。 

平成２７年３月１０日 

報道関係各位 

 

信州アルクマそばに続く 

第２弾「信州アルクマそばバウム」の発売のお知らせ 

 

前略  平素は松本大学の活動に対し、多大なご理解ご協力をいただき、心から感謝申し上げます。 

 北陸新幹線開業を目前とし、長野県全体が活気づいており、報道関係の皆様もお忙しいことと

存じます。 

さてこの度、６次産業推進事業として信州アルクマそばを開発しました私どものチームの、第

２弾「信州アルクマそばバウム」が完成しました。発売を北陸新幹線開業の 3 月 14 日に設定し、

発売にあたり記者発表を開催する運びとなりました。 

 農林水産省の 6 次産業推進事業におきまして、信州アルクマそばは、大きな成果として取り上

げていただいております。松本大学が開発しました「焙煎そば粉ＥＸ」をバウムクーヘン用にさ

らに改良し、菓子製造用の新規食材として確立しました。他のそばを使用したバウムクーヘンに

はない、蕎麦の味と香りをお楽しみいただける商品です。 

会見には、松本大学、有限会社あづみ野食品、ＪＲ東日本長野支社の他に、バウムクーヘンの

製造を行っていただく「あづみ野菓子工房 彩香 saica」と、1 次産業主である「斉藤農園」が同

席します。下記の日程で会見を行いますので、是非お越しいただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

日時：平成 27 年 3 月 12 日 11:00～ 

場所：長野県庁 3 階会見場 

 

 

 

mailto:Kazuhiro.yanai@mastu.ac.jp

